Tenore confirmationis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die undecima aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostri anno duodecimo.

## DXCV.

Del. Romæ  
11. aprilis  
1786  
anno XII.

Mandatur vocalibus ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini, ut disputent ante proximum capitulum generale super perpetuitate officii generalis an conveniat sibi nec ne etc.

Dilecto filio Nostro Joanni Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbytero cardinali Archinto nuncupato apud Nos, et sanctam Sedem ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini protectori.

## Pius PP. VI.

Dilecte fili Noster  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Memorantur  
providentiam  
rem capta a  
Sixto V. et Be-  
nedicto XIV.

§. 1. Postquam per alias Nostras in simili forma Brevis die xv. mox transacti mensis martii expeditas literas te in præsidem designavimus proximi futuri capituli generalis dilectorum filiorum fratrum eremitarum sancti Augustini, mente Nostra revolvimus, quod postquam felicis recordationis Sixtus pp. V. prædecessor Noster per suas in simili pariter forma Brevis die xiv. maii anni 1585. expeditas literas munus prioris generalis ejusdem ordinis ad sexennium contraxit, qua cum methodo processum est per longum centum nonaginta annorum curriculum magno cum ejusdem ordinis decore, et utilitate, donec anno MDCCXLV. occasione capituli generalis dicti ordinis Bononiæ convocati placuit felicis recordationis Benedicto pp. XIV. prædecessori itidem Nostro, ex tunc adductis causis per suas in simili forma Brevis die xxxi. martii MDCCXLV. expeditas literas fratribus vocalibus ordinis hujusmodi in dictis comitiis Bononiensibus conventis potestatem facere per suffragia secreta statuendi, cum munus prioris genera-

Bull. Rom. Tom. VII.

lis ejusdem ordinis a capitulo generali in posterum ad vitam explendum esset, ac quatenus prior generalis ad vitam fuisset electus definitorio generali, quoad officia vicarii generalis, procuratoris generalis, et assistentium, quidquid ei libuisset, providendi, decernendi, ac declarandi amplam, et plenam itidem facultatem concedere; hisce Benedicti literis suffulti vocales prædicti prioris generalis munus in posterum ad illius vitam protrahi decreverint; secus tamen de cæteris generalibus officiis prædictis definitorium judicaverit, cum adhuc etiam nisi ad sexennium procurator generalis, ac assistentes eligantur; cum discrepantia hujusmodi inter munus prioris generalis, et cætera officia generalia prædicta haud proficua eidem ordini comperta sit, immo ex ea de consilii maturitate, ac prudentia in dictis comitiis Bononiensibus anni MDCCXLV. capti ambigi possit.

§. 2. Hinc, cum sicut accepimus, Ratio, et tenor  
novæ legis.  
fratrum prædictorum generalia comitia per obitum bonæ memoriæ Francisci Xaverii Vasquez ultimi, dum vixit, dicti ordinis prioris generalis pro novi prioris, aliorumque superiorum generalium electione jam indicta, et in proximo mense junio habenda sint, ac interea plura, eaque præcipua ad Nos perlata fuerint adversus rationes, quæ in dicto capitulo generali prævaluerunt ad perpetuitatem generalatus decernendam, quæque revera in totius ordinis detrimentum, experientia teste, potius conversa sunt; ut prædictæ Augustinianorum eremitarum sodalitati bono, et incremento prospiciamus, memoratas Benedictinas literas, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo, ad verbum insertis haberi volumus, harum serie annullantes, et nullius roboris, et momenti ad effectum infra dicendum dumtaxat esse declarantes, motu proprio, ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine circumspeditioni tuæ, qui apud Nos, et hanc sanctam Sedem ordinis prædicti protector, ac imminentis capituli generalis præses constitutus existis, de cujus prudentia, fide, religionis zelo plurimum in Domino confidimus, per præsentem Nostras literas committimus, et mandamus, ut omnibus, et singulis fratribus dicti ordinis votum, seu suffragium in capitulo generali prædicto in hac aliqua urbe Nostra propediem

D d d d

celebrando habentibus, et ferentibus auctoritate Nostra apostolica præcipias, ut ipsi antequam ad electionem prioris generalis procedant, in unum, ut moris est, congregati, Deum, ac ordinis decus, illiusque bonum, et utilitatem præ oculis dumtaxat habentes, dissidiis prius, partiumque studiis procul amotis, hoc dubium examinent. Annus prioris generalis ejusdem ordinis in capitulo generali hujusmodi, aliisque similibus capitulis generalibus in futurum ad totius vitæ cursum electi explendum sit. Ac deinde juxta eandem methodum præscriptam a memorato Benedicto prædecessore Nostro, pro decernenda nec ne perpetuitate generalatus ad secreta suffragia procedatur; quibus initis, illisque collatis, si duæ ex tribus suffragantium prædictorum partibus in affirmativam convenerint pro continuatione perpetuitatis generalatus resolutum erit; si vero duæ ex tribus partibus prædictis non conveniant, perpetuitas rejecta intelligatur, et temporanea sex annorum dumtaxat durabilitas renovata.

Mandatum de observanda resolutione capituli prævia apostolica approbatione.

§. 3. Præterea tibi injungimus, ut eisdem vocalibus postquam præmissa impleverint, et propositum dubium uno, vel alio modo ab ipsis deliberatum fuerit, priorem generalem juxta captam resolutionem, et servatis alias servandis ad formam constitutionum dicti ordinis eligendi plenam, et amplam facultatem auctoritate prædicta concedas; utque omnia, et singula acta, et gesta in capitulo generali prædicto juxta præmissa in præsentibus Nostris literis contenta, ad Nos, quam citius transmittantur, ut illa approbemus, et confirmemus omnino cures, et studeas.

Derogatio contrariorum.

§. 4. Nob obstantibus præfatis Benedicti pp. XIV. Romani pontificis prædecessoris Nostris literis, aliisque constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis prædicti etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de

verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 5. Cæterum si contingat priorem generalem ad tempus minime eligi, per præsentibus non intendimus supradictis Benedicti prædecessoris prædicti literis in aliquo derogare, immo illas in suo robore in omnibus, et per omnia remanere mandamus. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die undecima aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, pontificatus Nostris anno duodecimo.

Declaratio specialis.

DXCVI.

Dat. Romæ  
26. aprilis  
1786.  
anno XII.

Concessio favore Infantis regni Portugalliæ segregandi nonnulla bona a tribus ecclesiis parochialibus de jure patronatus ipsius Infantis, in diocesi Lisbonensi.

Pius episcopus  
Servus servorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. Inclita regionum principum apostolicæ Sedi fidelitate junctorum, pietas, quæ etiam in subditos provida simul, ac munifica redditur a Nostro pastoralis munere exposcit, ut quæ ad manutenendam, ampliandamque eorum magnitudinem, atque splendorem conferre noscatur, etiam mediante fructuum ecclesiasticorum dispositione jure merito consequantur.

Proemium.

§. 2. Sane pro parte carissimi in Christo filii Nostris Petri Portugalliæ, et Algarbiorum regis fidelissimi Nobis nuper exhibita petitio continebat, quod cum ipse Petrus rex, qui uti administrator domus, et status Portugalliæ regni Infantis privilegio gaudet præsentandi ad nonnullas parochiales ecclesias in Portugalliæ, et Algarbiorum regnis existentes, quæ sicut accepimus, de regio jure patronatus ex fundatione, vel dotatione existunt, et super quarum aliquot respective fructibus, redditibus, et proventibus (illarum respective rectorum pro tempore existentium congrua salva remanente) certæ portiones,

Exponuntur jura patronatus competentes super parochialibus ecclesiis.

seu præstationes annuæ personis eidem regio Infanti gratis, et acceptis ab eo distribuendæ, et assignandæ apostolica auctoritate alias constitutæ reperiuntur, cum indulto eidem regio Infanti eadem apostolica auctoritate concessa, quod portionibus, seu præstationibus hujusmodi ex personis illas respective percipientibus quovis modo cessantibus durante cessatione hujusmodi, illarum respective fructus in ejusdem regii infantis pro tempore existentis favorem cedere debeant, perspectum habeat portiones, seu præstationes prædictas nedum minus sufficientes esse ad alias personas eidem regio infanti benevisas juxta earum respective conditionem, et merita eximii sui, et grati animi significationibus prosequendas, sed etiam ad augendum, prout decet, splendorem dilectissimi etiam in Christo filii Joannis dicti Petri regis secundogeniti, ac dicti regni domus, et status regii infantis immediati successoris, ut sic majori decore suæ magnanimitatis, ac pietatis actus exercere valeat impares existere. Aliunde vero consideret, quod si pariter super infrascriptarum parochialium ecclesiarum, quæ ut etiam accepimus, de simili regio jurepatronatus ex pari fundatione, vel dotatione existunt, et ad quas eidem Petro regi uti administratori prædicto jus præsentandi ex donatione regis coronæ Portugalliæ de dicto jure præsentandi eidem regio infanti facta competit, respective fructibus, redditibus, et proventibus aliæ similes portiones, seu præstationes annuæ per Nos, ut infra, constituerentur, præmissis opportune consultum foret. Quare pro parte ejusdem Petri regis, de carissimæ in Christo filis Nostræ Mariæ Franciscæ eorundem Portugalliæ, et Algarbiorum reginæ fidelissimæ opportune Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus sibi in eisdem præmissis annuere de benignitate apostolica dignaremur.

Tenor concessionis.

§. 3. Nos igitur dictum Petrum regem specialibus favoribus, et gratiis prosequi volentes; ex unius sancti Jacobi de Sopo certo, quem præsentis haberi volumus pro expresso, modo ad præsens vacantis ex nunc; ac aliis de Venade Bracharensis, et reliquæ parochialium ecclesiarum villæ de Cantanheira respective nuncupatæ Lisbonensis respective diocesis respective fructibus, redditibus, et proventibus certis tantum cujuslibet earum ad trecentos, et quadraginta quinque ducatos auri de camera circiter annuatim, ut

*Bull. Rom. Tom. VII.*

asseritur, ascendentibus ex nunc prout ex tunc, et e contra postquam tamen secundo, et tertio dictæ ex posterioribus tribus parochialibus ecclesiis ex illarum respective rectorum personis quovis modo vacaverint, centum, et quatuordecim ducatos auri de camera hujusmodi, et julia quinque monetæ Romanæ præter aliqua prædia, et incerta stolæ vulgo Pe de Altar nuncupata pro certa libera annua congrua cuilibet ex posteriorum trium parochialium ecclesiarum rectoribus pro tempore existentibus annuatim apostolica auctoritate prædicta tenore præsentium perpetuo respective assignamus; illisque sic assignatis ex residualibus cujuslibet posteriorum trium parochialium ecclesiarum respective fructibus, redditibus, et proventibus prædictis tot portiones, seu præstationes annuas arbitrio dicti regii infantis, ejusque domus, et status hujusmodi successorum pro tempore existentium personis sibi gratis, et acceptis, et quoad portiones, seu præstationes hujusmodi ex secundo, et tertio dictarum ex posterioribus tribus parochialibus ecclesiis fructibus, redditibus, et proventibus prædictis, ut infra constituendis, postquam illæ ex earum respective rectorum personis quovis modo vacaverint, ut præfertur, et non alias, nec antea respective distribuendas, et assignandas (residuales fructus, redditus, et proventus prædictos a posterioribus tribus parochialibus ecclesiis dicta apostolica auctoritate earundem tenore præsentium perpetuo respective dismembrando, et separando) eadem apostolica auctoritate etiam perpetuo respective constituimus. Eidemque moderno regio infanti, ejusque domus, et status hujusmodi successoribus prædictis, quod donec, et quousque portiones, seu præstationes annuæ sic, ut præfertur, constitutæ, aut aliqua illarum per dictum regium infantem distributæ, et assignatæ non fuerint, seu respective distributa, et assignata non fuerit: ac etiam portionibus, seu præstationibus annuis, ut præfertur, constitutis hujusmodi, aut aliqua earum ex personis, seu persona illas, seu illam percipientibus, seu percipiente quomodolibet cessantibus, seu cessante, illarum, seu illius fructus donec illas, seu illam de novo distribui, et assignari sibi placuerit, in favorem ipsius regii infantis pro tempore existentis ad formam præcedentis apostolici indulti cedere debeant eadem apostolica auctoritate ipsarum tenore præ-